
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 
 

25.03.2024  г.                                                                                    № 92 
ПРИКАЗ 

 
«о создании инновационной площадки  
на базе МАДОУ №301 
в рамках реализации проектно-методической  
площадки по теме "Апробация концепции 
 интеграции политехнического и  
полихудожественного образования детей  
дошкольного и младшего школьного  
возраста - ТЕХНОПАРК "ОРБИТАЛЬ» 
 
    На основании приказа Автономной некоммерческой организации 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ ПО 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ ОБРАЗОВАНИЮ" от 10.01.2024 № 1/10-01п "О 
присвоении статуса проектно-методической площадки" по теме "Апробация 
концепции  интеграции политехнического и полихудожественного 
образования детей дошкольного и младшего школьного возраста - 
ТЕХНОПАРК "ОРБИТАЛЬ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Старшему воспитателю Тимищенко Д.Н.: 

1. Создать инициативную группу по реализации проекта "Апробация 
концепции  интеграции политехнического и полихудожественного 
образования детей дошкольного и младшего школьного возраста - 
ТЕХНОПАРК "ОРБИТАЛЬ» в МАДОУ № 301  в следующем составе: 
Игнат А.В. - воспитатель 10 группы - "Робототехника для малышей" 
(РобоОрбита); 
Приходько С.А. - воспитатель 6 группы - "Нейролаб" (Нейроорбита); 

2. Инициативной группе разработать Рабочие программы по реализации 
проекта "Апробация концепции  интеграции политехнического и 
полихудожественного образования детей дошкольного и младшего 
школьного возраста - ТЕХНОПАРК "ОРБИТАЛЬ»   на 2024 год в срок до 
28.03.2024 года; 
 
3. Инициативной группе пройти обучение по работе с наборами GIGO - 
"Робототехника для малышей" и "Нейролаб"; 
 
4.    Инициативной группе начать реализацию программы с 01.04.2024 года.  
 



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за старшим 
воспитателем Тимищенко Д.Н. 

 
 
Заведующий МАДОУ № 301                                 Н.И.Евтеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


